
Síntese 

1

28 de novembro de 2013

Diário  Oficial da União - Nº 231 - Seção 1 -  págs. 118/119

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 852, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Mensagem Presidencial nº 524, de 22 de novembro de 2013, e o disposto no art. 9º, § 1º, da Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000, 
combinado com o art. 49, da Lei nº 12.708, de 17 de agosto de 2012, e os créditos adicionais do exercício, resolve: 
 Art. 1º Ficam contidos, conforme anexo I desta Portaria, os valores para emissão de empenhos de Outras Despesas Correntes e de Capital constantes da Lei nº 12.798, de 4 de abril de 2013.
 Art. 2º Em decorrência da indisponibilidade, objeto do artigo anterior e dos créditos adicionais supracitados, o Cronograma Anual de Desembolso Mensal passa a vigorar com os valores estabelecidos no anexo II desta Portaria.
	 Art.	3º	Fica	revogada	a	Portaria	PGR	nº	794,	de	7	de	novembro	de	2013,	publicada	no	Diário	Oficial	da	União	nº	218,	Seção	1,	de	8	de	novembro	de	2013.	
 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS



Síntese 

2

28 de novembro de 2013

Diário  Oficial da União - Nº 231 - Seção 2 -  pág. 50

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 327, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria PGJM nº 
439/2012 e considerando o contido no processo nº 08160.018678/2013-41, resolve:
 Declarar vago, a partir de 4 de novembro de 2013, o cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/
Tecnologia da Informação e Comunicação, código TC20200, Classe C, Padrão TMPU-C9, ocupado pela servidora MA-
RIA THAMES FERNANDES MAIA, matrícula nº 1181-9, com fundamento no artigo 33, inciso VIII, da Lei n° 8.112, de 
11 de dezembro de 1990.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO No- 317/2013

Celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a ALIVITA ODONTOLOGIA LTDA. Objeto: Prestação de 
Serviços Odontológicos. Processo: 1.00.000.011972/2013-05. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: no- 2013NE000337,de 19/02/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: no- 2013NE000031,de 09/01/2013, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: no- 2013NE000033,de 
04/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: 
no- 2013NE000196, de 20/02/2013. Vigência: 22/11/2013 a 21/11/2018. Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICEN-
TE POSSAMAI JÚNIOR pela Credenciada NATHÁLIA CÉSAR DE OLIVEIRA RIBEIRO.

Diário  Oficial da União - Nº 231 - Seção 3 -  pág. 202


